
Acuerdo de 23 de setiembre, confiriendo unos grados Mi-
tares. 

EL GOBIERNO: 
En uso de sus facultades, 

ACUERDA: 
1.° Nómbranse Subtenientes efectivos de las milicias 

de la República, á los señores don Abrahan Guillen. don 
Apolonio Zamora, don Francisco Reyes, don Rosa Santos, don 
José Velásquez hijo; i se concede el grado de Teniente, 
al seriar Subteniente don Francisco Antonio Alvarez veci-
no de Rivas. 
2.° Estiéndanse los despachos de lei; i comuníquese 

--Managua. setiembre 23 de 1868— Guzman. 

http://enriquebolanos.org/

